

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DA CBTM

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE E INSTAURAÇÃO DO STJD

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, nas dependências do Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro -Rua do Acre, nº. 47 - 2º andar - Centro, Rio de Janeiro/RJ, reuniram-se os membros do STJD abaixo-assinados, para a cerimônia de posse do STJD da modalidade Tênis de Mesa na forma da lei. Abertos os trabalhos pelo Ilmo. Sr. Alaor Gaspar Pinto Azevedo, Presidente da Confederação Brasileira de Tênis de Mesa, o mesmo agradeceu a presença de todos fazendo a leitura das cartas de indicação dos auditores do Pleno assim indicados: JULIÃO MELO, indicado pelas Entidades de Prática Desportiva, KARINA SAULTON, indicada pelas Entidades de Prática Desportiva, EDUARDO NUNES CARVALHO, indicado pelos árbitros, CHRISTIANE D'ELIA, indicada pelos atletas, IGOR RAPHAEL SERRANO, indicado pelos atletas, WILLIAN OLIVEIRA, indicado pela Confederação Brasileira de Tênis de Mesa, OTACILIO ARAÚJO, indicado pela Confederação Brasileira de Tênis de Mesa, DANIEL BISPO MACEDO, indicado pelo Conselho Federal da OAB e RAPHAEL LOPES DA ROSA, indicado pelo Conselho Federal da OAB. Em seguida, o Presidente deu posse aos Auditores indicados, após, o Auditor mais velho indaga se há candidatos aos cargos de Presidente e Vice-Presidente do STJD, tendo sido eleitos por aclamação os



auditores OTACILIO ARAÚJO para o cargo de Presidente e KARINA SAULTON para o cargo de Vice-Presidente. Em seguida, o Presidente do STJD, Otacílio Araújo iniciou a constituição dos demais órgãos do STJD. O Auditor Presidente leu a lista tríplice da Procuradoria, encaminhada pela Confederação Brasileira de Tênis de Mesa, onde contavam os nomes dos Drs. Rafael Carneiro; Julia Gelli e Thiago Gorni, iniciando se a votação para o cargo de Procurador Geral do STJD, e submetendo tal votação ao Tribunal Pleno, que ratificou a indicação por unanimidade dos presentes o nome do Dr. Thiago Gorni. O Auditor Presidente deu posse e passou a palavra ao Procurador-Geral, que agradeceu a nomeação e indicou para compor a Procuradoria o advogado Claudio de Andrade, indicação esta submetida ao pleno que ratificou por unanimidade dos presentes, sendo dada, ato contínuo, posse ao novo procurador. Sem mais assuntos a tratar, o Auditor Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão.

ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO

Presidente da Confederação de Brasileira de Tênis de Mesa



TRIBUNAL PLENO

AUDITORES:

OTACÍLIO ARAÚJO (CBTM) - PRESIDENTE

KARINA SAULTON (CLUBES) - VICE-PRESIDENTE

DANILO MACHADO (OAB FEDERAL)

CHRISTIANE D'ELIA (ATLETAS)

IGOR RAPHAEL SERRANO (ATLETAS)

JULIÃO MELO (CLUBES)



RAPHAEL LOPES DA ROSA (OAB FEDERAL)

EDUARDO NUNES DE CARVALHO (ÁRBITROS)